
BROJ: 14 Sisak, 21. lipnja 2019. GODINA XXVI

2019.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

67. Odluka o osnivanju i imenovanju Po-
vjerenstva za utvrđivanje ispunjenosti
minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih
usluga 409

68. Odluka o minimalnim financijskim stan-
dardima, kriterijima, mjerilima i načinu
financiranja decentraliziranih funkcija
centara za socijalnu skrb u 2019. godini 410

69. Odluka o davanju suglasnosti na Statut
Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-mo-
slavačke županije 411

70. Odluka o izmjeni Odluke o minimalnim
financijskim standardima, kriterijima,
mjerilima i načinu financiranja decen-
traliziranih funkcija domova za starije i
nemoćne osobe za 2019. godinu 412

71. Zaključka o prihvaćanju Izvješća o proved-
bi Plana gospodarenja otpadom Republike
Hrvatske na području Sisačko-moslavačke
županije i objedinjenih izvješća jedinica
lokalne samouprave za 2018. godinu 412

72. Odluka o proglašenju prirodne nepogode
04 - Poplava na području Općine Dvor i
Grada Petrinje 421

73. Odluka o proglašenju prirodne nepogode
11 - Klizanje, tečenje, odronjavanje i
prevrtanje zemljišta na području Općine
Lekenik i Grada Petrinje 421

74. Odluka o davanju suglasnosti na izmjene
i dopune Pravilnika o unutarnjem ustroj-
stvu Doma za starije osobe Glina 422

75. Odluka o utvrđivanju Liste za isplatu
novčanih sredstava za sufinanciranje
razvoja lovstva na području Sisačko-
moslavačke županije za 2018. godinu 422

AKTI UPRAVNOG ODJELA 
ZA GOSPODARSTVO, POLJOPRIVREDU 

I RURALNI RAZVOJ

8. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja
na Prijedlog Programa raspolaganja
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu
Republike Hrvatske za Grad Novsku 426

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE  
U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

9. Odluka o obustavi od primjene dijela
članka 1. Odluke o izmjeni Odluke o koe-
ficijentima za obračun plaća službenika i
namještenika, KLASA: 021-05/19-01/03,
URBROJ: 2176/02-02-19-1 od 30. siječnja
2019. godine 426

AKTI ŽUPANA SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE
67.
Na temelju članka 184. Zakona o socijalnoj skr-

bi (»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16, 16/17 i 130/17), članaka 162. i 249. Pravilnika 
o minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih usluga

(»Narodne novine«, broj 40/14 i 66/15) i članka 44. 
Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke županije, 14. 
svibnja 2019. godine, donio je 



Stranica 410 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2019.

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva  

za utvrđivanje ispunjenosti minimalnih uvjeta  
za pružanje socijalnih usluga

I.
Osniva se Povjerenstvo za utvrđivanje ispunjenosti 

minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih usluga starijim 
osobama, teško bolesnim odraslim osobama, osobama 
sa invaliditetom, beskućnicima, te usluga pomoći u kući 
sukladno Pravilniku o minimalnim uvjetima za pružanje 
socijalnih usluga (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
1. IVANKA ŠUBARIĆ, socijalna radnica - pred-

sjednica 
2. NIKOLINA JAPUNDŽIĆ, dipl. soc. radnica - 

članica 
3. MARIJA VUKELIĆ, dipl. iur. - članica
4. KRUNO BUŠIĆ, struč.spec.ing.aedif. - član
5. TANJA PEKEZ-PAVLIŠKO, dr. med. - članica.

III.
Obveze i zadaće Povjerenstva utvrđeni su Zakonom 

o socijalnoj skrbi i Pravilnikom o minimalnim uvjetima 
za pružanje socijalnih usluga.

IV.
Ispunjavanje minimalnih uvjeta za pružanje usluga 

iz točke I. ove Odluke Povjerenstvo utvrđuje očevidom 
temeljem zahtjeva stranke. 

Prilikom očevida Povjerenstvo sastavlja zapisnik 
o utvrđenom činjeničnom stanju te predlaže, Uprav-
nom odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske 
branitelje Sisačko-moslavačke županije, donošenje 
odgovarajućeg rješenja.

V.
Podnositelj zahtjeva za utvrđivanje ispunjavanja 

minimalnih uvjeta za pružanje socijalnih usluga ne 
snosi troškove očevida.

VI.
Članovi Povjerenstva imaju pravo na naknadu 

za svaki očevid, u kojem su sudjelovali, u iznosu od 
500,00 kuna netto.

Troškovi rada Povjerenstva i naknade članovima 
Povjerenstva iz stavka 1. ovoga članka, osiguravaju 
se u Proračunu Sisačko-moslavačke županije.

VII.
Administrativne poslove za potrebe Povjerenstva 

obavlja Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb 
i hrvatske branitelje Sisačko-moslavačke županije.

VIII.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti: 

Odluka o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 
utvrđivanje ispunjenosti minimalnih uvjeta za pružanje 
socijalnih usluga (KLASA: 550-01/16-01/03, URBROJ: 
2176/01-02-16-1), od 26. siječnja 2016. godine i Odluka 
o izmjeni Odluke o osnivanju i imenovanju Povjeren-
stva za utvrđivanje ispunjenosti minimalnih uvjeta za 
pružanje socijalnih usluga (KLASA: 550-01/17-01/18, 
URBROJ: 2176/01-02-17-1), od 25. srpnja 2017. godine. 

IX.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/19-01/15
URBROJ: 2176/01-02-19-1
Sisak, 14. svibnja 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

68.
Na temelju članka 7. stavka 2. Uredbe o načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna 
iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
za 2019. godinu (»Narodne novine«, broj 2/19), točke 
VII. Odluke o minimalnim financijskim standardima, 
kriterijima i mjerilima za financiranje materijalnih 
i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i 
troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 
2019. godini (»Narodne novine«, broj 2/19) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije 15. svibnja 2019. godine, donio je

O D L U K U
o minimalnim financijskim standardima,  

kriterijima, mjerilima i načinu financiranja  
decentraliziranih funkcija centara za socijalnu 

skrb u 2019. godini

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se minimalni financijski 

standardi, kriteriji, mjerila i način financiranja decen-
traliziranih funkcija centara za socijalnu skrb koji imaju 
sjedište u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2019. godini.

II.
Sisačko-moslavačka županija za centre za socijalnu 

skrb osigurava sredstva za materijalne i financijske 
rashode.



Stranica 411Broj 14/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Materijalni rashodi centara za socijalnu skrb su:
- naknade troškova zaposlenima (službena pu-

tovanja, rad na terenu i odvojeni život, stručno 
usavršavanje zaposlenika)

- rashodi za materijal i energiju (uredski materijal 
i ostali materijalni rashodi, materijal i sirovine, 
energija, materijal i dijelovi za tekuće i investi-
cijsko održavanje, sitni inventar)

- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte 
i prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja, komunalne usluge, zakupnine i 
najamnine (izuzev najma vozila), zdravstvene 
usluge, intelektualne i osobne usluge, računalne 
usluge i ostale usluge)

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja, naknade 
za rad povjerenstava i slično, premije osiguranja, 
reprezentacija, članarine, pristojbe i naknade i 
ostali nespomenuti rashodi poslovanja).

Financijski rashodi su:
- ostali financijski rashodi (bankarske usluge 

i usluge platnog prometa, negativne tečajne 
razlike i valutne klauzule, zatezne kamate i 
ostali nespomenuti financijski rashodi).

III.
Kriterij za materijalne i financijske rashode je broj 

radnika zaposlenih u centru za socijalnu skrb.
Korektivni kriteriji su visina rashoda za najamnine 

i zakupnine, potrebe za tekućim i investicijskim održa-
vanjem i druge specifične potrebe iskazane u tekućoj 
godini od centra za socijalnu skrb.

Mjerilo je prosječni mjesečni iznos sredstava po 
radniku.

Minimalni financijski standard materijalnih i fi-
nancijskih rashoda centara za socijalnu skrb u 2019. 
godini, sukladno stavcima 1, 2. i 3. ove točke iznosi:

Centar za socijalnu skrb
Broj zaposlenih

(na dan 
31.8.2018.)

Prosječni mjesečni 
iznos po radniku

Materijalni i financijski rashodi u 
2019. godini (kn)

SISAK 40 2.447 1.174.600,00
PETRINJA 16 2.447 469.850,00
KUTINA 22 2.447 646.000,00
NOVSKA 16 2.447 469.850,00
GLINA 17 2.447 499.200,00
HRVATSKA KOSTAJNICA 15 2.447 440.500,00
Ukupno: 126 2.447 3.700.000,00

IV.
Sredstva iz točke III. ove Odluke doznačiti će se 

centrima za socijalnu skrb na temelju dostavljenog 
zahtjeva i mjesečnog izvještaja ustanove o stvarno 
nastalim rashodima za protekli mjesec potpisanog od 
strane odgovornih osoba (računovođa i ravnatelj), sa 
popisom i preslikama računa.

Zahtjev za doznaku sredstava podnosi se Upravnom 
odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje 
najkasnije do 5. u tekućem mjesecu za protekli mjesec.

V.
Centri za socijalnu skrb dužni su sredstva za mate-

rijalne i financijske rashode planirati, knjigovodstveno 
evidentirati i iskazivati u financijskim izvještajima 
na podskupini računa 636 - pomoći proračunskim 
korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan, dok je 
Županija dužna ista sredstva planirati, knjigovodstveno 
evidentirati i iskazivati u financijskim izvještajima na 
podskupini računa 366 - pomoći proračunskim kori-
snicima drugih proračuna.

VI.
Centri za socijalnu skrb dužni su na zahtjev Upravnog 

odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske branitelje 
dostaviti izvješće o utrošenim sredstvima za razdoblje 
1. siječnja do 31. prosinca 2019. godine, a Upravni 
odjel ih objediniti i na propisanim obrascima dostaviti 

Ministarstvu za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku do 31. ožujka 2020. godine.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/19-01/18
URBROJ: 2176/01-02-19-1
Sisak, 15. svibnja 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

69.
Na temelju članka 84. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 100/18), članka 54. Zakona 
o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 
47/99 i 35/08) i članka 44. stavak 1. točka 26. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 
i 5/18), župan Sisačko-moslavačke županije, donio je 



Stranica 412 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2019.

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Statut Zavoda za hitnu 

medicinu Sisačko-moslavačke županije

I.
Daje se suglasnost na Statut Zavoda za hitnu me-

dicinu Sisačko-moslavačke županije koji je Upravno 
vijeće Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke 
županije donijelo na svojoj 49. sjednici, održanoj dana 
23. svibnja 2019. godine. 

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 510-10/19-01/04
URBROJ: 2176/01-02-19-2
Sisak, 29. svibnja 2019. 

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

70.
Na temelju članka 7. stavka 2. Uredbe o načinu 

financiranja decentraliziranih funkcija te izračuna 

iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
za 2019. godinu (»Narodne novine«, broj 2/19), točke 
IX. Odluke o minimalnim financijskim standardima, 
kriterijima i mjerilima za decentralizirano financiranje 
domova za starije i nemoćne osobe u 2019. godini 
(»Narodne novine«, broj 2/19) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 
3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke županije dana 
29. svibnja 2019. godine, donio je

O D L U K U
o izmjeni Odluke o minimalnim financijskim 
standardima, kriterijima, mjerilima i načinu  

financiranja decentraliziranih funkcija domova 
za starije i nemoćne osobe za 2019. godinu

I.
U Odluci o minimalnim financijskim standardima, 

kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentralizi-
ranih funkcija domova za starije i nemoćne osobe za 
2019. godinu u točki IV. tablica Prioriteti za raspored 
rashoda za nefinancijsku imovinu za domove za starije 
i nemoćne osobe u 2019. godini mijenja se i glasi:

»Prioriteti za raspored rashoda za nefinancijsku 
imovinu za domove za starije i nemoćne osobe u 
2019. godini

NAZIV USTANOVE OPIS RADOVA/NABAVA OPREME
PLANIRANI 

IZNOS U 2019. 
(kn)

Dom za starije i nemoćne osobe Sisak

- medicinska i laboratorijska oprema
- uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene
- ulaganja u računalne programe
- dodatna ulaganja na građevinskim objektima

141.600,00
16.473,00 
45.000,00

380.527,00
Ukupno za Dom za starije i nemoćne osobe Sisak 583.600,00

Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja

- uredska oprema i namještaj
- komunikacijska oprema
- oprema za održavanje i zaštitu
- medicinska i laboratorijska oprema
- uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene

5.293,00
1.812,00

 22.342,00
 185.920,00

67.693,00
Ukupno za Dom za starije i nemoćne osobe Petrinja 283.060,00

SVEUKUPNO: 866.660,00«

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/19-01/17
URBROJ: 2176/01-02-19-4
Sisak, 29. svibnja 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

71.
Na temelju članka 20. Zakona o održivom gos-

podarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 
73/17 i 14/19) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan 
Sisačko-moslavačke županije 30. svibnja 2019. go-
dine, donio je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana  

gospodarenja otpadom Republike Hrvatske  
na području Sisačko-moslavačke županije  

i objedinjenih izvješća jedinica lokalne  
samouprave za 2018. godinu



Stranica 413Broj 14/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

I.
Prihvaća se Izvješće o provedbi Plana gospodarenja 

otpadom Republike Hrvatske na području Sisačko-
moslavačke županije i objedinjena izvješća jedinica 
lokalne samouprave za 2018. godinu.

II.
Izvješće iz točke I. sastavni je dio ovog Zaključka.

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-

vačke županije« i službenim internetskim stranicama 
Županije.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 351-01/19-02/02
URBROJ: 2176/01-02-19-21
Sisak, 30. svibnja 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

Republika Hrvatska
Sisačko-moslavačka županija
Upravni odjel za prostorno uređenje
graditeljstvo i zaštitu okoliša

KLASA: 351-01/19-02/02
URBROJ: 2176/01-08/13-19-20
Sisak, svibanj 2019.

I Z V J E Š Ć E
o provedbi Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske na području Sisačko-moslavačke županije 

i objedinjena izvješća jedinica lokalne samouprave za 2018. godinu

Izvješće je na temelju dostupnih i dostavljenih podataka izradio Upravni odjel za prostorno uređenje, gra-
diteljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, a sukladno članku 20. stavku 2. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, broj 94/13, 73/17 i 14/19).

UVOD

Sisačko-moslavačka županija geografski je smještena u središnjem dijelu Hrvatske i graniči s Karlovačkom 
županijom na zapadu, sa Zagrebačkom županijom na sjeveru, na istoku s Bjelovarsko-bilogorskom, Požeško-
slavonskom i Brodsko-posavskom županijom, dok na jugu graniči s Bosnom i Hercegovinom. Treća je po veličini 
županija u Hrvatskoj s površinom od 4.468 km2, koja pokriva 7,89% teritorija Republike Hrvatske.

Prostor Sisačko-moslavačke županije može se podijeliti u tri geografske cjeline i to: gorska područja (područja 
Zrinske, Trgovske, Petrove te dijelova Moslavačke gore), brdsko-brežuljkasta područja (Banovina, Moslavina, 
Vukomeričke gorice i Psunj) i područja riječnih dolina, terasa i naplavnih ravni (ravnice Posavine i Pokuplja). 
Granica Županije je određena Zakonom o područjima županija, gradova i općina u RH i obuhvaća 12 općina i 7 
gradova od kojih je administrativni centar Županije, Grad Sisak.



Stranica 414 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2019.

Gospodarenje otpadom u Republici Hrvatskoj definirano je Zakonom o održivom gospodarenju otpadom (»Na-
rodne novine«, broj 94/13, 73/17 i 14/19, u daljnjem tekstu: Zakon), Strategiji gospodarenja otpadom Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 130/05) i Planu gospodarenja otpadom u Republici Hrvatskoj za razdoblje od 
2017. - 2022. godine (»Narodne novine«, broj 3/17, u daljnjem tekstu: Plan RH).

Problematika gospodarenja otpadom u Sisačko-moslavačkoj županiji gotovo je istovjetna s postojećim stanjem 
i problemima gospodarenja otpadom cijele Hrvatske. U proteklom periodu je gospodarenje otpadom u Županiji 
bilo definirano Planom gospodarenja otpadom Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 2/06), a člankom 174. Zakona koji je stupio na snagu 23. srpnja 2013. godine, propisano 
je da postojeći županijski, gradski i općinski planovi gospodarenja otpadom koji su doneseni na temelju Zakona 
o otpadu (»Narodne novine«, broj 178/04, 111/06, 60/08 i 87/09) ostaju na snazi do isteka roka na koji su done-
seni u dijelu u kojem nisu u suprotnosti s odredbama Zakona i Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske. 

Jedinice lokalne samouprave u obvezi su dostavljati godišnje Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpa-
dom jedinici područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu 
i objaviti ga u svom službenom glasilu, sukladno članku 20. stavku 1. Zakona. Ukupno je u roku dostavljeno 4 
izvješća, dok je do kraja travnja 2019. dostavljeno još 14 izvješća, dakle ukupno 18 izvješća, dok jedna jedinica 
lokalne samouprave nije dostavila izvješće i to Općina Martinska Ves.

U Tablici 1. prikazani su podaci o dostavljenim izvješćima o provedbi planova gospodarenja otpadom jedinica 
lokalne samouprave s područja Sisačko-moslavačke županije za 2018. godinu koja su sukladno Zakonu dostav-
ljena u Upravni odjel:

Tablica 1.

Rbr. grad/općina PGO izvješće dokument o prihvaćanju izvješća

1. Grad Sisak DA
PGO objavljen u Sl. glasniku 7/17

Dostavljeno 1. travnja 2019.

KLASA: 351-04/19-01/4
URBROJ: 2176/05-1-19-4 od 29. ožujka 
2019. objavljen u Sl. glasniku 8/19

2. Grad Kutina DA

PGO objavljen u Sl. novinama Grada 
Kutina 2/17

Dostavljeno 8. travnja 2019.

Zaključak o prihvaćanju izvješća
KLASA: 351-01/19-01/7,
URBROJ: 2176/03-04/01-19-2 od 28. 
ožujka 2019. objavljen u Sl. novinama 
Grada Kutina 2/19

3. Grad Petrinja DA
PGO objavljen u Sl. glasniku 15/17

Dostavljeno 9. travnja 2019.

Zaključak o prihvaćanju izvješća
KLASA: 351-01/19-01/03,
URBROJ: 2176/06-02-19-3 od 27. ožuj-
ka 2019.

4. Grad 
Popovača DA

PGO objavljen u Sl. novine Grada Po-
povača 2/18

Dostavljeno 1. travnja 2019.

KLASA: 351-01/19-01/03,
URBROJ: 2176/16-04/1-19-2 od 28. 
ožujka 2019.

5. Grad Novska DA
PGO objavljen u Sl. vjesniku 28/18

Dostavljeno 1. travnja 2019.

6. Grad Glina DA

PGO - revizija PGO izrađena i objav-
ljena u Sl. vjesniku 10/17, a stari PGO 
objavljen u Sl. vjesnik 4/10 i revizijia 
10/17

Dostavljeno 29. ožujka 2019.

Zaključak o prihvaćanju objavljen u Sl. 
vjesniku broj 16/19 
KLASA: 351-01/19-01/03
URBROJ: 2176/20-04-19-4 od 20. ožuj-
ka 2019.

7.
Grad 
Hrvatska 
Kostajnica

DA

PGO za razdoblje 2017. - 2022. je 
objavljen u Sl. vjesniku broj 16/17

Dostavljeno 25. veljače 2019.

Odluka o prihvaćanju izvješća 
KLASA: 021-05/19-01/7
URBROJ: 2176/02-02-19-1 od 16. velja-
če 2019.

8. Općina 
Lekenik DA

PGO objavljen u Sl. vjesnik broj 62/16 i 
revizija 2017.

Dostavljeno 13. veljače 2019.

Zaključak o usvajanju izvješća
KLASA: 363-02/19-03/03,
URBROJ: 2176/12-01-19-02 od 30. 
siječnja 2019.

9.
Općina 
Hrvatska 
Dubica

DA
PGO objavljen u Sl. vjesnik 3/19

Dostavljeno 30. travnja 2019.

Zaključak o usvajanju izvješća
KLASA: 351-01/19-01/02
URBROJ: 2176/10-02-19-05 od 25. 
ožujka 2019.



Stranica 415Broj 14/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Rbr. grad/općina PGO izvješće dokument o prihvaćanju izvješća

10. Općina 
Lipovljani DA

PGO objavljen u Sl. vjesniku broj 
63A/15

Dostavljeno 13. veljače 2019.

Odluka o prihvaćanju izvješća
KLASA: 351-01/19-04/2, 
URBROJ: 2176/13-01-19-01 od 31. 
siječnja 2019.

11. Općina Donji 
Kukuruzari DA

PGO objavljen u Sl. vjesniku broj 55/15

Dostavljeno 15. travnja 2019.

Odluka o usvajanju izvješća
KLASA: 351-02/19-01/03,
URBROJ: 2176/07-01-19-3 od 29. ožuj-
ka 2019.

12. Općina Sunja DA
PGO objavljen u Sl. vjesnik broj 46/17

Dostavljeno 3.4.2018.

Zaključak o usvajanju izvješća
KLASA: 351-01/19-01/01,
URBROJ: 2176/17 -03-19-9 od 28. 3. 
2019.

13. Općina Velika 
Ludina DA

PGO objavljen u Sl. novinama 6/14

Dostavljeno 18. veljače 2019.

Zaključak o prihvaćanju izvješća
KLASA: 351-01/19-01/03,
URBROJ: 2176/19-02-19-3 od 13. velja-
če 2019.

14. Općina Gvozd DA
PGO objavljen u Sl. vjesniku 25/18

Dostavljeno 26. ožujka 2019.

Zaključak o usvajanju izvješća
KLASA: 351-01/19-01/01,
URBROJ: 2176/09-01-19-4 od 9. svib-
nja 2019.

15. Općina 
Jasenovac DA

PGO objavljen u Sl. vjesniku 20/18

Dostavljeno 8. travnja 2019.

Odluka o prihvaćanju izvješća
KLASA: 351-01/19-02/01,
URBROJ: 2176/11-01-19-02 od 28. 
ožujka 2019.

16. Općina Dvor DA
PGO objavljen u Sl. vjesnik 43/18

Dostavljeno 15. travnja 2019.

Zaključak o usvajanju izvješća
KLASA: 363-01/19-01/05,
URBROJ: 2176/08-02-19-01 od 29. 
ožujka 2019.

17. Općina Majur DA

PGO objavljen u Sl. novine Općine 
Majur broj 4/18

Dostavljeno 29. ožujka 2019.

KLASA: 351-01/19-01/1,
URBROJ: 2176/14-03-19-2 od 26. ožuj-
ka 2019.

18. Općina 
Topusko DA

PGO objavljen u Sl. vjesniku broj 18/18

Dostavljeno 30. travnja 2019.

Odluka o usvajanju izvješća
KLASA: 351-01/19-01/01,
URBROJ: 2176/18-02-19-2 od 17. trav-
nja 2019.

19. Općina 
Martinska Ves DA

PGO objavljen u Sl. vjesniku 26a/18

Nije dostavljeno 

PROVEDBA PLANOVA GOSPODARENJA OTPADOM
iz Izvješća o provedbi PGO gradova/općina

GRAD SISAK

Plan gospodarenja otpadom Grada Siska za razdoblje 2017. - 2022. je donesen 2017. godine.
Sakupljanje i zbrinjavanje otpada u Gradu Sisku obavlja trgovačko društvo Gospodarenje otpadom Sisak 

d.o.o., a otpad se odlaže na odlagalište Goričica.
Uspostavljeno je reciklažno dvorište na odlagalištu, te se na istom sakuplja papir, staklo, plastika, glomazni 

otpad, EE otpad, ulja i masti, te akumulatori i baterije.
Grad koristi i mobilno reciklažno dvorište, a raspored lokacija redovito se objavljuje na internetskim stranicama 

trgovačkog društva Gospodarenje otpadom Sisak d.o.o. Na području grada je ukupno postavljeno je 403 zelena 
otoka i to: 110 s po 3 posude (papir i tetrapak, staklo, plastika i metal), te 282 s po 2 posude (papir i tetrapak, 
plastika i staklo), kao i 11 kontejnera za tekstil.

U 2018. godini utvrđene su 34 lokacije nepropisno odbačenog otpada s procijenjenim količinama i vrstama 
odbačenog otpada te je Gradsko vijeće Grada Siska donijelo Odluku o mjerama za sprječavanje nepropisnog 
odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš (KLASA: 351-04/18-01/07, URBROJ: 



Stranica 416 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2019.

2176/05-02-08-7 od 29. studenog 2018.). Tijekom godine u akcijama uklanjanja nepropisno odbačenog otpada 
ukupno je sakupljeno 150,8 t različitih vrsta otpada.

U 2018. godini u Gradu je sakupljeno 11.083,36 t miješanog komunalnog otpada, te 305,09 t odvojeno priku-
pljenog otpada (266,51 t papira i kartona, 33,41 t stakla, 32,22 t plastike, 16,95 t metala).

GRAD KUTINA

Plan gospodarenja otpadom na području Grada Kutina za razdoblje 2017. - 2022. je donesen 2017. godine.
Sakupljanje i zbrinjavanje otpada obavlja komunalno poduzeće Eko Moslavina d.o.o., a uslugom odvoza ko-

munalnog otpada obuhvaćeno je više od 95% domaćinstava.
 Odlaganje otpada se obavlja na odlagalištu Kutina, čija je sanacija započela 2008. godine, a po dovršetku 

sanacije se odlaganje otpada obavlja na novoizgrađenoj kazeti odlagališta koje je usklađeno s normama EU.
 2013. godine se započelo s odvojenim sakupljanjem papira po modelu »od vrata do vrata« putem vreća, a 

od 2016. godine sakupljaju se još tri vrste otpada i to plastika i tetrapak također putem vreća te staklo i metal 
putem spremnika na zelenim otocima. 

 U 2018. obavljene su aktivnosti za izgradnju reciklažnog dvorišta na odlagalištu, dok se od srpnja 2018. 
koristi i mobilno reciklažno dvorište.

 U 2018. godini utvrđeno je 14 lokacija nepropisno odbačenog otpada za čiju je sanaciju u akcijama čišćenja 
u travnju i svibnju grad Kutina snosio dio troškova transporta.

 U organizirani odvoz komunalnog otpada uključeno je 23 483 stanovnika Grada Kutine, 12 239 stanovnika 
Grada Popovače i 2 720 stanovnika Općine Velika Ludina pri čemu je u Gradu Kutina u 2018. godini sakupljeno 
5.008 t otpada, u Gradu Popovača 1.966 t otpada te u Općini Velika Ludina 366 t otpada. Odvojeno je sakupljeno 
195,7 t papira, 108 t plastike, 5,2 t metalne ambalaže, 8,6 t staklene ambalaže te 26,4 t tekstila, dok je sakupljeno 
178 t glomaznog otpada.

GRAD GLINA

Novi Plan gospodarenja otpadom Grada Gline je donesen 2018. godine i objavljen u »Službenom vjesniku«, broj 
24/18, dok je revizija postojećeg plana izrađena u 2017. godini o objavljena u »Službenom vjesniku«, broj 10/17.

Sakupljanje i odvoz komunalnog otpada na području Grada Glina obavlja trgovačko društvo Komunalac Glina 
d.o.o., a otpad se odlaže na odlagalište Gmajna koje se nalazi na k.č. 2055 k.o. Glina. Za odlagalište je 2017. 
godine ishođeno produženje lokacijske dozvole za sanaciju i nastavak rada, te u 2018. godini potvrde glavnog 
projekta za predviđene etape sanacije odlagališta.

U 2018. godini Grad Glina je osigurao 10.000,00 kn za uklanjanje i zbrinjavanje otpada s divljih odlagališta 
na području Grada kroz Program održavanja komunalne infrastrukture Grada Gline u 2018. godini (»Službeni 
vjesnik«, broj 65/17, 44/18 i 65/18). 

Tijekom 2018. na odlagalište Gmajna je odloženo ukupno 1.918,04 t miješanog komunalnog otpada što je oko 
86,8 t više nego u 2017. godini i 2.250.000 l biorazgradivog otpada sa zelenih površina i groblja.

GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA

Grad Hrvatska Kostajnica donijela je Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 2017. - 2022., 2017. godine 
koji je objavljen u »Službenom vjesniku«, broj 16/17. 

Grad ima uspostavljeno 11 zelenih otoka, a sakupljanje komunalnog otpada obavlja trgovačko društvo EKOS 
HRVTSKA KOSTAJNICA d.o.o., koji se do svibnja 2018. odlagao na odlagalište komunalnog otpada Grada Petri-
nja »Taborište«, nakon čega temeljem Sporazuma o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom između 
Grada Hrvatska Kostajnica i Grada Novska na odlagalištu »Kurjakana«.

U 2018. godini na području Grada Hrvatska Kostajnica ukupno je zbrinuto 407,46 t komunalnog otpada.

GRAD PETRINJA

Grad Petrinja donijela je Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 2017. - 2022., 2017. godine koji je objavljen 
u »Službenom vjesniku«, broj 15/17.

Na području Grada Petrinja sakupljanje i organizirani odvoz komunalnog otpada obavlja trgovačko društvo 
Komunalac Petrinja d.o.o. i odlaže na odlagalištu komunalnog otpada »Taborište« na kojem je u 2018. godini 
odloženo 5.185,073 t miješanog komunalnog otpada.



Stranica 417Broj 14/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

U 2018. godini je putem spremnika za odvojeno sakupljanje otpada sakupljeno 200,28 t papira i kartona, 122,36 
t plastične i metalne ambalaže i 12,44 t staklene ambalaže dok je u mobilnom reciklažnom dvorištu sakupljeno 
0,28 t ambalaže onečišćene opasnim tvarima.

GRAD NOVSKA

Grad Novska donijela je Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 2017. - 2022., 2017. godine koji je objavljen 
u »Službenom vjesniku«, broj 28/18.

Na području Grada Novska sakupljanje i organizirani odvoz komunalnog otpada obavlja trgovačko društvo 
Novokom d.o.o. i odlaže na odlagalištu komunalnog otpada »Kurjakana« na k.č. 121 i 124 k.o. Brestača.

U 2018. godini odloženo je ukupno 2.822 t miješanog komunalnog otpada.
Na javnim gradskim površinama postavljeni su zeleni otoci na koje je raspoređeno 110 spremnika i to: 27 za 

papir, 23 za staklo, 25 za plastiku, 13 za metal, 21 za karton i 1 za EE otpad.
Reciklažno dvorište je izgrađeno u sklopu 2. faze sanacije odlagališta »Kurjakana«, a u narednom razdoblju 

planirana je nabava i mobilnog reciklažnog dvorišta.
U 2018. godini je izrađena projektna dokumentacija za sortirnicu koja će biti izgrađena u sklopu odlagališta 

komunalnog otpada »Kurjakana« te u 2019. godini slijedi ishođenje građevinske dozvole.

GRAD POPOVAČA

Grad Popovača donijela je novi Plan gospodarenja otpadom za razdoblje 2018. - 2023., 2018. godine koji je 
objavljen u »Službenim novinama Grada Popovača«, broj 2/18.

Na području Grada Popovača javnu uslugu sakupljanja miješanog komunalnog otpada te odvojenog saku-
pljanja papira, stakla, plastike, metala i tekstila obavlja trgovačko društvo Eko-moslavina d.o.o. i zbrinjava na 
odlagalištu »Kutina«.

Na području Grada u naselju Popovača uspostavljena su dva zelena otoka za odvojeno sakupljanje papira, 
plastike, stakla, metala i lijekova, a u tijeku je nabava kompostera.

U 2018. izgrađeno je reciklažno dvorište koje je započelo s radom 26. studenog 2018., a kojim upravlja ko-
munalno poduzeće Komunalni servisi Popovača d.o.o. čiji je osnivač Grad Popovača.

OPĆINA LEKENIK

Plan gospodarenja otpadom Općine Lekenik donesen je 27. prosinca 2016. godine i objavljen u »Službenom 
vjesniku«, broj 62/16, te je 2017. godine revidiran i usklađen sa Zakonom i podzakonskim aktima. 

Organizirano sakupljanje i odvoz komunalnog otpada koji nastaje u domaćinstvima, obrtima i pravnim osobama 
na području Općine Lekenik obavlja trgovačko društvo Gospodarenje otpadom Sisak d.o.o. temeljem ugovora o 
koncesiji za razdoblje 1. 6. 2016. do 31. 5. 2026.

Sakupljeni komunalni otpad odlaže se na odlagalište Goričica, čiji je vlasnik Grad Sisak. U 2018. godini sa-
kupljeno je 1.058,16 t miješanog komunalnog otpada i 26,96 t glomaznog otpada, 3.134 t papira i kartona 4 t 
staklene ambalaže, 3,5 t plastike i 2 t metala.

Na području Općine raspoređen je 71 zeleni otok sa spremnicima za sakupljane papira, stakla, plastike i metala.
Završetak izgradnje reciklažnog dvorišta na k.č. 268 k.o. Lekenik planiran je za 2020. godinu.
U Općini su zabilježena tri divlja odlagališta i to Cerje Letovanićko (cca 5000 m³ otpada), Poljane Lekeničke 

(cca 7 000 m³ otpada) i Brežane Lekeničke (cca 50 m³ otpada).

OPĆINA HRVATSKA DUBICA

Novi Plan gospodarenja otpadom Općine Hrvatska Dubica za razdoblje 2019. - 2024. (»Službeni vjesnik«, broj 
3/19) je donesen u siječnju 2019. godine, do kada je bio na snazi Plan gospodarenja otpadom Općine Hrvatska 
Dubica za razdoblje 2015. - 2021. godina (»Službeni vjesnik«, broj 3/15 od 12. veljače 2015. godine).

Sakupljanje i odvoz komunalnog otpada, sukladno Zakonu i Odluci obavlja trgovačko društvo Komunalac 
d.o.o., Petra Berislavića 39, Hrvatska Dubica, čiji je osnivač Općina Hrvatska Dubica. 

Područje pružanja javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog otpada je cjelo-
kupno područje Općine Hrvatska Dubica.

Otpad se do kolovoza 2018. odlagao na odlagalištu Vladića jama na koje je odloženo 51,88 t komunalnog 
otpada dok je 76,68 t komunalnog otpada zbrinuto na odlagalištu »Kurjakana« temeljem Sporazuma o zajedničkoj 
provedbi mjera gospodarenja otpadom između Grada Novska i Općine Hrvatska Dubica. 



Stranica 418 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2019.

U 2018. godini je sakupljeno je ukupno 128,56 t komunalnog otpada, te 22,85 t papira i 28,5 t plastike te 6 t 
stakla, 4 t tekstila i 6 t metala.

OPĆINA LIPOVLJANI

Plan gospodarenja otpadom Općine Lipovljani je donesen 21. prosinca 2015. godine, te objavljen u »Službe-
nom vjesniku«, broj 63A/15. 

Sakupljanje i odvoz komunalnog otpada za 4 naselja Općine Lipovljani obavlja trgovačko društvo Lipkom 
servisi d.o.o. Lipovljani.

U 2018. godini skupljeno je 539,98 t miješanog komunalnog otpada od čega je 204,28 t zbrinuto na odlagalištu 
»Kutina«, 237,78 t na odlagalištu »Garešnica« i 97,92 t na odlagalištu »Kurjakana«.

Reciklažno dvorište je dovršeno 2016. godine, a pušteno u rad 4. studenog 2016. Na području Općine zeleni 
otoci su organizirani na šest lokacija na kojima se odvojeno sakuplja u kontejnere volumena 1100 l papir, staklo 
i plastična ambalaža.

OPĆINA DONJI KUKURUZARI

Plan gospodarenja otpadom Općine Donji Kukuruzari 2015. - 2021. je donesen 2. listopada 2015. godine. 
Odluka o donošenju PGO je objavljena u »Službenom vjesniku«, broj 40/15, a izmjene i dopune iste su objavljene 
u »Službenom vjesniku«, broj 55/15.

Temeljem ugovora o koncesiji KLASA: 363-02/14-01/05, URBROJ: 2176/07-03-1-14-19 od 8. kolovoza 2014. 
djelatnost sakupljanja i zbrinjavanja miješanog komunalnog otpada sa područja Općine Donji Kukuruzari obavlja 
trgovačko društvo Komunalac Petrinja d.o.o. i odlaže na odlagalištu »Taborište« u Petrinji. Uslugom odvoza ko-
munalnog otpada u Općini je obuhvaćeno 14 od 15 naselja pri čemu nije obuhvaćeno naselje Lovča iz razloga 
nepristupačnosti terena komunalnim vozilima i izuzetno malom broju stanovnika.

Na području Općine uspostavljeno je pet zelenih otoka, a u 2018. godini sakupljeno je 153,4 t miješanog 
komunalnog otpada, te 4,4 t otpadnog papira (KBO 20 01 01) i 4,4 t miješane ambalaže (KBO 15 01 06).

OPĆINA SUNJA

Plan gospodarenja otpadom je donesen 2017. godine i objavljen u »Službenom vjesniku«, broj 46/17.
Organizirano sakupljanje i odvoz komunalnog otpada na području Općine Sunja obavlja komunalno poduzeće 

Gospodarenje otpadom Sisak d.o.o. temeljem ugovora o koncesiji od 16. veljače 2004. godine, pa se sakupljeni 
komunalni otpad odlaže na odlagalište Goričica, čiji je vlasnik Grad Sisak. 

U Općini Sunja su uspostavljena 3 zelena otoka i 81 mini zeleni otok na kojima se sakuplja papir, staklo, 
plastika, metal i tekstil.

U 2018. godini sakupljeno je 19,13 t papira, 2,14 t plastike, 2,4 t stakla i 1,22 t metala, te 4,75 t tekstila (tekstil 
sakuplja i dovozi tvrtka Z.I.T.O) i 633,03 t miješanog komunalnog otpada i 5,23 t glomaznog otpada.

Općina Sunja je s Ministarstvom zaštite okoliša i energetike potpisala ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava 
za izgradnju reciklažnog dvorišta na k.č. 1703 k.o. Sunja.

 
OPĆINA VELIKA LUDINA

Plan gospodarenja otpadom Općine Velika Ludina za razdoblje 2014. - 2020. je donesen 23. srpnja 2014. 
godine i objavljen u »Službenim novinama Općine Velika Ludina«, broj 6/14.

Odvoz otpada obavlja komunalno poduzeće Eko Moslavina d.o.o. iz Kutine, a otpad se odlaže na odlagalištu 
»Kutina«.

U 2018. godini sakupljeno je 285,58 t miješanog komunalnog otpada, 18,36 t glomaznog otpada, 17,87 t 
papira i 9,85 t plastike.

U 2018. godini završena je izgradnja reciklažnog dvorišta i 19. prosinca 2018. proveden tehnički pregled i 
ishođena uporabna dozvola.

OPĆINA TOPUSKO

Novi Plan gospodarenja otpadom Općine Topusko za razdoblje 2018. - 2023. je donesen 2018. godine i 
objavljen u »Službenom vjesniku«, broj 8/18.



Stranica 419Broj 14/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Sakupljane i odvoz komunalnog otpada u Općini obavlja trgovačko društvo Komunalno Topusko d.o.o., a otpad 
se odlaže na odlagalištu Blatuša u Gvozdu.

Sukladno Odluci o redoslijedu i dinamici zatvaranja odlagališta Ministarstva zaštite okoliša i energetike, 
KLASA: 351-01/18-001/531, URBROJ: 517-03-2-2-18-1 od 21. prosinca 2018. (»Narodne novine«, broj 3/19) 
propisana je obveza zatvaranja odlagališta Blatuša do 31. 12. 2018. godine u cilju provedbe mjere 4.1. izrada 
plana zatvaranja odlagališta neopasnog otpada propisane u Planu gospodarenja otpadom Republike Hrvatske 
2017.-2022. godine (»Narodne novine«, broj 3/17), a sukladno dokumentu: Dinamika zatvaranja odlagališta neo-
pasnog otpada po županijama, odabir odlagališta neopasnog otpada na kojima će se nastaviti odlagati neopasni 
komunalni i proizvodni otpad do popunjenja kapaciteta za odlaganje i odlagališta neopasnog otpada na kojima će 
se nastaviti odlagati neopasni komunalni i proizvodni otpad do izgradnje i početka rada centara za gospodarenje 
otpadom u Republici Hrvatskoj.

Organiziranim sakupljanjem i odvozom komunalnog otpada je obuhvaćeno 2.985 stanovnika Općine i u 2018. 
godini je sakupljeno ukupno 818,49 t miješanog komunalnog otpada i 21,2 t glomaznog otpada.

U 2018. godini je napravljena projektna dokumentacija i ishođena građevinska dozvola za izgradnju reciklažnog 
dvorišta na k.č. 1272/8 k.o. Ponikvari, a izgradnja je planirana u 2019. godini.

OPĆINA GVOZD

Plan gospodarenja otpadom Općine Gvozd za razdoblje 2018. - 2023. je donesen 25. travnja 2018. godine i 
objavljen u »Službenom vjesniku«, broj 25/18. 

Sakupljanje i odvoz komunalnog otpada na području Općine obavlja trgovačko društvo Komunalno Topusko 
d.o.o., a organiziranim odvozom komunalnog otpada je obuhvaćeno središte Općine i 11 okolnih naselja što 
predstavlja oko 60% stanovništva Općine. 

Na području Općine Gvozd nalazi se odlagalište komunalnog otpada »Blatuša«, udaljeno 1 km od naselja 
Blatuša. Odlagalište se prostire na površini od oko 12 ha, od koje je aktivno oko 1 ha, kapacitet odlagališta je 
200 000 t, a godišnje se odlaže oko 2 500 t.

Odlagalište je u postupku ishođenja građevinske dozvole za sanaciju i zatvaranje.
U 2018. godini započeta je izgradnja reciklažnog dvorišta »Gvozd« na k.č. 2666/25 k.o. Pješčanica u blizini 

središta Općine, te je planirana izgradnja u 2019. godini.
U naselju Vrginmost na četiri lokacije su postavljeni zeleni otoci za odvojeno sakupljanje papira, stakla, pla-

stike i metala. 
Na području Općine sanirano je 14 lokacija divljih odlagališta otpada.

OPĆINA JASENOVAC

Plan gospodarenja otpadom Općine Jasenovac za razdoblje 2018. - 2023. je donesen 20. travnja 2018. godine, 
te objavljen u »Službenom vjesniku«, broj 20/18.

Sakupljanje i odlaganje komunalnog otpada obavlja poduzeće Komunalni servisi Jasenovac d.o.o., a organi-
ziranim odvozom komunalnog otpada obuhvaćeno je 100% stanovništva.

Otpad se odlaže na odlagalištu Barutana, koje je sukladno Odluci o redoslijedu i dinamici zatvaranja odlaga-
lišta Ministarstva zaštite okoliša i energetike trebalo biti zatvoreno do 31. 12. 2018. godine. U 2018. godini su 
pokrenute aktivnosti za izmjenu dozvola potrebnih za provedbu sanacije i zatvaranja odlagališta.

U 2018. godini je sakupljeno i odloženo 486,87 t miješanog komunalnog otpada i završena je izgradnja reci-
klažnog dvorišta za koje je 14. rujna 2018. godine ishođena uporabna dozvola. 

OPĆINA MAJUR

Plan gospodarenja otpadom Općine Majur za razdoblje 2018. - 2023. je donesen 7. lipnja 2018. godine, te 
objavljen u »Službenim novinama Općine Majur«, broj 4/18. 

Sakupljanje, odvoz i zbrinjavanje komunalnog otpada s područja Općine obavlja trgovačko društvo Komunalac 
Petrinja d.o.o. temeljem ugovora o koncesiji KLASA: 363-01/14-01/7, URBROJ: 2176/14-03-15-17 od 30. lipnja 
2015. godine.

Organiziranim odvozom otpada obuhvaćeno je 100% domaćinstva, a u 2018. godini sakupljeno je 150,5 t 
miješanog komunalnog otpada koji je odložen na odlagalištu Taborište u Petrinji i 0,5 t glomaznog otpada.

U Općini je organizirano 5 zelenih otoka, a u naselju Majur je postavljeno mobilno reciklažno dvorište.



Stranica 420 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2019.

OPĆINA MARTINSKA VES

Plan gospodarenja otpadom je donesen 15. ožujka 2016. godine za razdoblje 2016. - 2022., te objavljen u 
»Službenom vjesniku«, broj 12/16. 

Organizirano sakupljanje i odvoz komunalnog otpada na području Općine Martinska Ves obavlja komunalno 
poduzeće Gospodarenje otpadom Sisak d.o.o. temeljem ugovora o koncesiji, a usluga je osigurana za sva naselja 
na području Općine.

U Općini je organizirano 39 zelenih otoka na kojima se sakuplja papir, staklo i plastika.

OPĆINA DVOR

Plan gospodarenja otpadom Općine Dvor je donesen 16. prosinca 2015. godine za razdoblje 2015. - 2021., 
te objavljen u »Službenom vjesniku«, broj 58/15. 

Sakupljanje komunalnog otpada na prostoru Općine obavlja od 2016. godine trgovačko društvo Dvorkom 
d.o.o. iz Matijevića. Otpad se odlaže na odlagalište »Ćore« koje je smješteno na k.č. 378 k.o. Ćore i veličine je 
8650 m². Sukladno Odluci o redoslijedu i dinamici zatvaranja odlagališta Ministarstva zaštite okoliša i energetike 
odlagalište »Ćore« trebalo je biti zatvoreno do 31. 12. 2018. godine.

U proteklom razdoblju ishođene su dozvole za sanaciju i zatvaranje odlagališta »Ćore«, te se očekuje potpi-
sivanje ugovora o sufinanciranju s FZOEU.

2018. godine na odlagalište je odloženo 650 t miješanog komunalnog otpada. Odvozom otpada je obuhvaćeno 
67% domaćinstava u Općini Dvor.

Na području Općine postavljeno je 16 zelenih otoka s po tri spremnika za odvojeno sakupljanje papira, stakla 
i metalne ambalaže. 

Krajem 2018. godine potpisan je ugovor za izradu projektne dokumentacije za izgradnju reciklažnog dvorišta, 
a izgradnja se planira u 2019. godini.

ZAKLJUČAK

Studijom predizvodljivosti za uspostavu sustava gospodarenja otpadom na području pet županija panonske 
Hrvatske (Sisačko-moslavačka, Brodsko-posavska, Vukovarsko-srijemska, Osječko-baranjska i Virovitičko-po-
dravska županija) te dodatka II. Ugovora kojim se proširio obuhvat izrade studije na Bjelovarsko-bilogorsku i 
Požeško-slavonsku županiju i Planom gospodarenja otpadom u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2007. - 2015. 
godine (»Narodne novine«, broj 85/07, 126/10, 31/11 i 46/15) određeno je da Sisačko-moslavačka županija neće 
imati županijski centar za gospodarenje otpadom već će se istočni dio Županije koji podrazumjeva 11 JLS (D. 
Kukuruzari, Majur, H. Kostajnica, H. Dubica, Jasenovac, Sunja, Novska, Lipovljani, Kutina, Popovača, V. Ludi-
na) zbrinuti u regionalnom centru Šagulje u Brodsko-posavskoj županiji s JLS Požeško-slavonske županije, a 
zapadni dio Županije koji podrazumjeva 8 JLS (M. Ves, Sisak, Lekenik, Gvozd, Topusko, Glina, Dvor, Petrinja) u 
centrima za gospodarenje otpadom Babina gora sa Karlovačkom županijom i centrom za gospodarenje otpadom 
Zagrebačke županije. 

Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. - 2022. (»Narodne novine«, broj 3/17) 
i Odlukom o implementaciji Plana gospodarenja otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. - 2022. godine 
od 25. svibnja 2017. godine kao i Odlukom o redoslijedu i dinamici zatvaranja odlagališta, Ministarstva zaštite 
okoliša i energetike, KLASA: 351-01/18-001/531, URBROJ: 517-03-2-2-18-1 od 21. prosinca 2018. (»Narodne 
novine«, broj 3/19) te dokumentu »Dinamika zatvaranja odlagališta neopasnog otpada na području Republike 
Hrvatske« određen je put za postizanje ciljeva i način rješavanja problematike gospodarenja otpadom za područje 
Sisačko-moslavačke županije.

Tako je u 2018. godini Sisačko-moslavačka županija provela aktivnosti za pristupanje trgovačkom društvu 
Centar za gospodarenje otpadom Karlovačke županije KODOS d.o.o, a u listopadu 2017. godine su Županijske 
skupštine Sisačko-moslavačke županije, Brodsko-posavske i Požeško-slavonske županije donijele Odluku kojima 
članovi društva postaju sve tri navedene županije pa je na Skupštini društva 8. studenog 2017. godine potpisan 
Društveni ugovor kojim su članovi Društva uredili svoje međusobne odnose. Temeljem nastalih promjena trgovačko 
društvo je promijenilo postojeći naziv: »Centar za gospodarenje otpadom Brodsko-posavske županije d.o.o.« u 
»Regionalni centar za gospodarenje otpadom »Šagulje« d.o.o..

Analizom provedenih aktivnosti u cilju ostvarenja mjera u području gospodarenja otpadom propisanih Strate-
gijom i Planom gospodarenja otpadom može se zaključiti sljedeće: 

1. Na području Županije sve jedinica lokalne samouprave su donijele svoje Planove gospodarenja otpadom. 
2. Od 19 jedinica lokalne samouprave na području Županije njih 18 je dostavilo izvješće o provođenju planova 

gospodarenja otpadom, a samo jedna jedinica lokalne samouprave (Općina Martinska Ves) nije dostavila 
izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom. Dostavljena izvješća su po sadržaju i obrađenim podaci-



Stranica 421Broj 14/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

ma različita i većini nedostaju podaci o financijskim pokazateljima. Za većinu Izvješća su donseni zaključci 
/ odluke gradskih/općinskih vijeća o prihvaćanju istih, dok su neka donesena od strane gradonačelnika/
načelnika.

3. Sve JLS planiraju izgradnju reciklažnih dvorišta ili su ista izgradili. Također, sve JLS su uspostavile zelene 
otoke.

4. Edukacija i informiranje o gospodarenju otpadom provodi se u većini JLS Sisačko-moslavačke županije, 
te je neophodno i dalje provoditi akcije u svrhu jačanja svijesti o značaju čistog životnog okoliša i ulozi i 
doprinosu pojedinca u njegovom održavanju i unapređivanju. 

5. Sve JLS-e sukladno Zakonu su pisano obaviještene o obvezi izrade i dostave izvješća o provedbi Plana 
gospodarenja otpadom dopisom od 28. siječnja 2018. godine (KLASA: 351-01/19-02/02, URBROJ: 2176/01-
08/01-19-1).

Na području Sisačko-moslavačke županije poduzima se niz aktivnosti u cilju ostvarenja propisanih mjera su-
stavnog gospodarenja otpadom, sukladno strateškim i planskim dokumentima, te većina JLS-a izvršava obveze 
sukladno odrednicama Zakona o održivom gospodarenju otpadom.

72.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 
i 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17), članka 23. 
Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije dana 3. lipnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o proglašenju prirodne nepogode 04 - Poplava 

na području Općine Dvor i Grada Petrinje

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu 04 - Poplava 

na području Općine Dvor i Grada Petrinje gdje je u 
razdoblju od 13. do 29. svibnja 2019. godine uslijed 
velikih oborina došlo do izlijevanja rijeke Kupe, Une i 
Žirovnice te vode iz oborinskih kanala i potoka koje su 
nanijele štete na poljoprivrednim kulturama, stambenim 
objektima i prometnoj infrastrukturi.

II.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19) obvezuje se Općinsko i Gradsko 
povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
da u propisanom roku izrade izvješće - Prvo priopćenje 
s procjenom ukupne štete, te isto dostave Županijskom 
povjerenstvu za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, 
a procijenjene štete na poljoprivrednim površinama, 
stambenim objektima i prometnoj infrastrukturi unesu 
u Registar šteta u poljoprivredi.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda, u cilju smanjenja i 
sanacije šteta od prirodne nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/19-01/04
URBROJ: 2176/01-02-19-1
Sisak, 3. lipnja 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

73.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 150/11, 144/12 
i 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17), članka 23. 
Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije dana 3. lipnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o proglašenju prirodne nepogode 11 - Klizanje, 
tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta na 

području Općine Lekenik i Grada Petrinje

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu 11 - Klizanje, 

tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta na 
području Općine Lekenik i Grada Petrinje gdje je u 
razdoblju od 13. do 27. svibnja 2019. godine uslijed 
velikih oborina došlo klizanja tla što je uzrokovalo štete 
na cestama, stambenim građevinama, infrastrukturi i 
poljoprivrednom zemljištu.



Stranica 422 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2019.

II.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 
novine«, broj 16/19) obvezuje se Općinsko i Gradsko 
povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
da u propisanom roku izrade izvješće - Prvo priopćenje 
s procjenom ukupne štete, te isto dostave Županijskom 
povjerenstvu za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, 
a procijenjene štete na poljoprivrednim površinama, 
stambenim objektima i prometnoj infrastrukturi unesu 
u Registar šteta u poljoprivredi.

III.
Svi sudionici zaštite obvezni su provoditi mjere 

zaštite utvrđene Zakonom o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda, u cilju smanjenja i 
sanacije šteta od prirodne nepogode.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 361-07/19-01/03
URBROJ: 2176/01-02-19-1
Sisak, 3. lipnja 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

74.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18) i članka 
30. i 61. Statuta Doma za starije osobe Glina (KLASA: 
550-01/17-01/02; URBROJ: 2176-143-17-1 od 6. rujna 
2017. godine), župan Sisačko-moslavačke županije 
dana 7. lipnja 2019. godine, donio je 

O D L U K U
o davanju suglasnosti na izmjene i dopune  
Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu Doma  

za starije osobe Glina

I.
Daje se suglasnost na izmjene i dopune Pravilnika 

o unutarnjem ustrojstvu Doma za starije osobe Glina 
koje je donijelo Upravno vijeće Doma za starije osobe 
Glina na 23. sjednici održanoj 14. svibnja 2019. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 550-01/19-01/19
URBROJ: 2176/01-02-19-1
Sisak, 7. lipnja 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

75.
Na temelju Programa razvoja lovstva na području 

Sisačko-moslavačke županije za razdoblje od 2018. - 
2022. godine (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 36/18), Odluke o sufinanciranju razvoja 
lovstva na području Sisačko-moslavačke županije za 
2018. godinu (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 14/19), Zaključka Povjerenstva KLASA: 
323-01/19-01/08; URBROJ: 2176/01-02-19-2 od 19. 
lipnja 2019. godine i članka 44. Statuta Sisačko-mo-
slavačke županije (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), 
župan Sisačko-moslavačke županije 19. lipnja 2019. 
godine, donosi

O D L U K U 
o utvrđivanju Liste za isplatu novčanih  

sredstava za sufinanciranje razvoja lovstva  
na području Sisačko-moslavačke županije  

za 2018. godinu

I.
Ovom se Odlukom utvrđuje Lista za isplatu nov-

čanih sredstava za sufinanciranje razvoja lovstva 
na području Sisačko-moslavačke županije za 2018. 
godinu, sukladno tablici koja se nalazi u prilogu ove 
Odluke i koja čini njezin sastavni dio. 

II.
Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo, poljo-

privredu i ruralni razvoj i Upravni odjel za proračun, 
financije, javnu nabavu i imovinu da sukladno utvrđenoj 
listi izvrše isplatu novčanih sredstava lovoovlašteni-
cima/koncesionarima s područja Sisačko-moslavačke 
županije za 2018. godinu.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-moslavačke 
županije«, a lista dobitnika potpora biti će objavljena 
na mrežnim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 323-01/19-01/09
URBROJ: 2176/01-02-19-1
Sisak, 19. lipnja 2019.

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.



Stranica 423Broj 14/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

JAVNI NATJEČAJ ZA SUFINANCIRANJE RAZVOJA LOVSTVA NA PODRUČJU SISAČKO-MOSLAVAČKE 
ŽUPANIJE ZA 2018. GODINU - LISTA ZA ISPLATU

REDNI 
BROJ 

ZAHTJEVA
LOVOVLAŠTENIK LOVIŠTE MJERA/AKTIVNOST

PREDLOŽENI 
IZNOS 

POTPORE

1. LU »LANE« BUČICA BUČICA, III/134
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
2.139,77

2.
SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 
AGRONOMSKI FAKULTET  PROLOM III/29

MJERA 1 - Ulaganje u 
materijalnu imovinu

13.406,14

3.
LU »HRVATSKI 

DRAGOVOLJAC« NOVO 
SELO GLINSKO

GLINSKO NOVO 
SELO III/129

MJERA 1 - Gradnja, 
rekonstrukcija i opremanje 

lovačkih domova
1.807,43

4. LU »KUNA« OSEKOVO CRNČINA II III/37
MJERA 1 - Gradnja, 

rekonstrukcija i opremanje 
lovačkih domova

9.018,87

5.
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu

6. LD »JELEN« SISAK ŠAŠINA GREDA 
III/31

MJERA 1 - Gradnja, 
rekonstrukcija i opremanje 

lovačkih domova
25.119,25

7.
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači

8. HRVATSKI LOVAČKI SAVEZ III/9 GREDE-
KAMARE

 MJERA 3 - Sprečavanje 
šteta od divljači

36.152,40

9.  LD POSAVSKI LOVAC III/118 PUSKA
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači
2.199,29

10. LU »VEPAR« DUŽICA
III/102 

LETOVANIČKI 
LUG

MJERA 1 - Ulaganje u 
materijalnu imovinu

16.548,51

11.
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači

12. GORD d.o.o. III/8 DUBRAVA
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
17.112,62

13.
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači

14. LU »FAZAN« VOLODER III/109 VOLODER
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
2.817,22

15.
MJERA 1 - Gradnja, 

rekonstrukcija i opremanje 
lovačkih domova

16.
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači

17. HRVATSKE ŠUME d.o.o. III/28 POSAVSKE 
ŠUME

MJERA 1 - Ulaganje u 
materijalnu imovinu

28.371,61

18. LD »KUNA« SELA
III/104 

ODRANSKO 
POLJE

 MJERA 3 - Sprečavanje 
šteta od divljači

3.449,07

19. LD »KUNA« SELA III/103 GOLO 
BRDO

 MJERA 3 - Sprečavanje 
šteta od divljači

4.419,06

20.
LD »JELEN« HRVATSKA 

DUBICA
III/122 HRVATSKA 

DUBICA
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
1.723,18

21.
LU »KOŠUTA« VELIKA 

LUDINA III/107 LUDINA
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači
4.096,37

22.
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu

23.
»CRNČINA 1« LOV I UZGOJ 

DIVLJAČI III/7 CRNČINA I
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači
1.793,64



Stranica 424 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2019.

REDNI 
BROJ 

ZAHTJEVA
LOVOVLAŠTENIK LOVIŠTE MJERA/AKTIVNOST

PREDLOŽENI 
IZNOS 

POTPORE

24. LD »JELEN« NOVSKA III/22 NOVSKO 
BRDO

MJERA 1 - Ulaganje u 
materijalnu imovinu

22.878,61

25.
MJERA 2 - promidžba i 

informiranje - nastupi na 
sajmovima

26.
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači

27. LD »JELEN« NOVSKA III/115
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači
2.542,84

28. LU »ŠLJUKA« GLINA III/131 GLINA I
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
1.182,15

29. LU »ŠLJUKA« GLINA III/132 GLINA II
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
1.248,62

30. LU »ŠLJUKA« GLINA III/24
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
7.391,63

31. LU »FAZAN« KUTINA III/112 GOJLO
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači
3.014,31

32. LU »JELEN« CIGLENICA III/110 
CIGLENICA

MJERA 1 - Gradnja, 
rekonstrukcija i opremanje 

lovačkih domova
4.451,90

33. LD »PREPELICA« MAHOVO III/106 POSAVLJE 
GORNJE LIJEVO

MJERA 2 - promidžba i 
informiranje - nastupi na 

sajmovima
5.130,12

34.
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu

35. ANATRA D.O.O. III/1 BELČIĆEV 
GAJ

MJERA 1 - Ulaganje u 
materijalnu imovinu

14.298,65

36.
 »KARLOVIĆ« obrt za 

ugostiteljstvo, lov, 
proizvodnju i usluge

III/36 VIŠNJIČKI 
BOK

MJERA 1 - Ulaganje u 
materijalnu imovinu

20.176,94

37. LD »JELEN« STANKOVAC III/133 
STANKOVAC

 MJERA 3 - Sprečavanje 
šteta od divljači

2.292,80

38. LD »ŠLJUKA« POPOVAČA III/108 
POPOVAČA

 MJERA 3 - Sprečavanje 
šteta od divljači

3.403,66

39. DANGUBE D.O.O. III/27 POPOV 
GAJ

MJERA 1 - Ulaganje u 
materijalnu imovinu

1.677,09

40. LU »VEPAR« KUTINA III/111 KUTINA
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači
3.659,68

41.
LU »LONJSKO POLJE« 

MUŽILOVČICA III/19 LONJA
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
16.361,83

42.
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači

43. LD »FAZAN TOPOLJE« III/17 LIPOVICA
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
41.079,64

44.
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači

45. LD »FAZAN TOPOLJE« III/3 BREZOVICA
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
88.095,14

46.
MJERA 1 - Gradnja, 

rekonstrukcija i opremanje 
lovačkih domova

47.
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači



Stranica 425Broj 14/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

REDNI 
BROJ 

ZAHTJEVA
LOVOVLAŠTENIK LOVIŠTE MJERA/AKTIVNOST

PREDLOŽENI 
IZNOS 

POTPORE

48. LU »POSAVINA« SUNJA III/120 SUNJA
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači
3.762,09

49. LU »HVIDRA 91-95« III/138 ŽAŽINA
MJERA 1 - Gradnja, 

rekonstrukcija i opremanje 
lovačkih domova

4.882,39

50.
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu

51.
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači

52.
LU »VETERAN - HRVATSKA 

BANOVINA«
III/30 ZRINSKA 

GORA 1
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
57.353,36

53.
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači

54. LU »KUNA« MAJA III/130 MAJA
MJERA 1 - Gradnja, 

rekonstrukcija i opremanje 
lovačkih domova

1.534,21

55. LU »ŠLJUKA« LEKENIK III/12 KALJE
MJERA 1 - Gradnja, 

rekonstrukcija i opremanje 
lovačkih domova

14.685,10

56. »MAJDAN« USLUŽNI OBRT III/20 MAJDAN 1
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
31.813,34

57. LU »SRNJAK« LIPOVLJANI III/113 
LIPOVLJANI

 MJERA 3 - Sprečavanje 
šteta od divljači

3.091,60

58.
LD »SRNDAĆ« BANOVA 

JARUGA III/114 MEĐURIĆ
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
1.406,68

59.
LD »SRNDAĆ« BANOVA 

JARUGA
III/11 JAMARIČKO 

BRDO

MJERA 1 - Gradnja, 
rekonstrukcija i opremanje 

lovačkih domova
12.366,40

60.
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu

61. LD »JELEN« DIVUŠA III/124 DIVUŠA
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači
1.186,40

62. LD »JELEN« DIVUŠA III/38 MAJDAN II
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
27.158,93

63.
MJERA 2 - promidžba i 
informiranje-nastupi na 

sajmovima

64.
MJERA 1 - Gradnja, 

rekonstrukcija i opremanje 
lovačkih domova

65.
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači

66. LU »TRSTIKA« III/32 TRSTIKA
MJERA 1 - Gradnja, 

rekonstrukcija i opremanje 
lovačkih domova

31.688,51

67.
 MJERA 3 - Sprečavanje 

šteta od divljači

68.
MJERA 1 - Ulaganje u 

materijalnu imovinu
599.989,05

Župan
Ivo Žinić, dipl. ing. arh., v.r.



Stranica 426 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2019.

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA GOSPODARSTVO,  
POLJOPRIVREDU I RURALNI RAZVOJ

8.
Na temelju članka 29. stavka 10. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18 
i 115/18) privremeni pročelnik Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj Sisačko-
moslavačke županije donio je 

Z A K L J U Č A K
o davanju pozitivnog mišljenja na Prijedlog  

Programa raspolaganja poljoprivrednim  
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske  

za Grad Novsku

I.
Daje se pozitivno mišljenje na Prijedlog Programa 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske za Grad Novsku KLASA: 320-

02/18-01/20, URBROJ: 2176/04-02-19-2 od 5. lipnja 
2019. godine.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO,  

POLJOPRIVREDU I RURALNI RAZVOJ

KLASA: 320-02/18-01/20
URBROJ: 2176/01-05-2-19-4
Sisak, 10. lipnja 2019.

Privremeni pročelnik
Marijan Belošević, dipl. oec., v.r.

AKTI UREDA DRŽAVNE UPRAVE 
U SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI

4.
Predstojnica Ureda državne uprave u Sisačko-

moslavačkoj županiji, temeljem članka 80. stavka 2. 
Zakona o lokalnoj, područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 i 123/17), donosi

O D L U K U

1. Obustavlja se od primjene dio članka 1. Odluke 
o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun 
plaća službenika i namještenika, KLASA: 021-
05/19-01/03, URBROJ: 2176/02-02-19-1 od 30. 
siječnja 2019. godine donesene na 14. sjednici 
Gradskog vijeća Grada Hrvatske Kostajnice 
održanoj 30. siječnja 2019. godine.

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

Obrazloženje

Ured državne uprave u Sisačko-moslavačkoj žu-
paniji zaprimio je 8. veljače 2019. godine na nadzor 
zakonitosti Odluku o izmjeni Odluke o koeficijentima 
za obračun plaća službenika i namještenika, KLA-
SA: 021-05/19-01/03, URBROJ: 2176/02-02-19-1 od  
30. siječnja 2019. godine.

Izvršenim nadzorom zakonitosti sukladno o odred-
bama članka 79. Zakona o lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 30/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 i 123/17) utvrđeno je da je dio članka 
1. Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obra-
čun plaća službenika i namještenika protivan odredbi 
članka 10. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novi-
ne«, broj 28/10).

Naime, u dijelu članka 1. Odluke o izmjeni Odluke 
o koeficijentima za obračun plaća službenika i namje-
štenika za radno mjesto referent za administrativne 
poslove propisan je koeficijent 0,91, za radno mjesto 
domar - vozač propisan je koeficijent 0,88 dok je za 
radno mjesto spremačica propisan koeficijent 0,65.

Opisani članak Odluke protivan je odredbi članka 
10. stavka 2. Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi. Naime, odredbom članka 
10. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi propisano je da se koeficijent 
za obračun plaće službenika i namještenika određuje 
unutar raspona koeficijenata od 1,00 do 6,00.

Ovaj Ured je dopisom putem elektroničke pošte od 
26. ožujka 2019. godine zatražio od Gradskog vijeća 
Grada Hrvatske Kostajnice dostavljanje odluke kojom 
je propisana osnovica za obračun plaće službenika i 
namještenika te podatak je li Grad Hrvatska Kostajni-
ca bila korisnik pomoći iz državnog proračuna prema 
članku 16. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi. 



Stranica 427Broj 14/2019. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Navedenim člankom 16. Zakona o plaćama u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano je da 
u jedinicama lokalne i područne (regionalne) samo-
uprave iz članka 15. ovoga Zakona, u kojima iznos 
tekućih pomoći prelazi 10% prihoda poslovanja jedinice, 
osnovica za obračun plaće službenika i namještenika 
u upravnim odjelima i službama ne smije biti veća 
od osnovice za obračun plaće državnih službenika 
i namještenika. Stavkom 2. istog članka propisano 
je da u jedinicama lokalne i područne (regionalne) 
samouprave iz stavka 1. ovoga članka koeficijenti za 
obračun plaće službenika i namještenika ne smiju biti 
veći od koeficijenata složenosti poslova radnih mjesta 
s odgovarajućim nazivima u državnoj službi, a koe-
ficijent za obračun plaće pročelnika upravnog odjela 
ili službe ne smije biti veći od koeficijenta složenosti 
poslova načelnika sektora ili službe. 

Dana 27. ožujka 2019. godine Ured državne uprave 
u Sisačko-moslavačkoj županiji obaviješten je dopi-
som putem elektroničke pošte da u 2018. godini Grad 
Hrvatska Kostajnica nije bila korisnik pomoći iz držav-
nog proračuna prema članku 16. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi uz koji 
je priložen Aneks Kolektivnom ugovoru za zaposlene 
u Gradskoj upravi Grada Hrvatske Kostajnice KLASA: 
080-01/15-01/05, URBROJ: 2176/02-01-17-2 od 30. 
siječnja 2017. godine i Aneks Kolektivnom ugovoru za 
zaposlene u Gradskoj upravi Grada Hrvatske Kostajnice 
KLASA: 080-01/15/01/05, URBROJ: 2176/02-01-19-4 
od 28. siječnja 2019. godine.

Slijedom navedenog, nezakonitost u dijelu članka 
1. Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun 
plaća službenika i namještenika proizlazi iz određivanja 
koeficijenata za radna mjesta službenika i namještenika 
koji nisu u rasponu od 1,00 do 6,00 sukladno članku 
10. stavku 2. Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi.

Slijedom iznesenog, predstojnica Ureda državne 
uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji je sukladno 
članku 80. stavku 1. Zakona o lokalnoj, područnoj 
(regionalnoj) samoupravi dala Gradskom vijeću Grada 

Hrvatska Kostajnica Uputu KLASA: 021-05/19-01/08, 
URBROJ: 2176-01-01/01-19-11 od 16. svibnja 2019. 
godine kojom je naložila da dio članka 1. Odluke o 
izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaća služ-
benika i namještenika usklade sa odredbama članka 
10. stavka 2. Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, sve u roku od 15 dana od 
dana dostave Upute te da o istom obavijesti Ured 
državne uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji.

Naznačenu Uputu Gradsko vijeće Grada Hrvatska 
Kostajnica zaprimilo je dana 20. svibnja 2019. godine 
prema kojoj su osporavani dio članka 1. Odluke o izmjeni 
Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i 
namještenika bili dužni uskladiti sa odredbama članka 
10. stavka 2. Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi odnosno postupiti po danoj 
Uputi u roku od 15 dana sukladno članku 80. stavku 1. 
Zakona o lokalnoj, područnoj (regionalnoj) samoupravi 
zaključno do 4. lipnja 2019. godine.

S obzirom na sve naprijed navedeno i da Gradsko 
vijeće Grada Hrvatska Kostajnica nije postupilo su-
kladno Uputi predstojnice i nije otklonilo nedostatke 
iz članka 1. Odluke o izmjeni Odluke o koeficijentima 
za obračun plaća službenika i namještenika KLASA: 
021-05/19-01/03, URBROJ: 2176/02-02-19-1 od 30. 
siječnja 2019. godine niti se očitovalo o navedenom, 
sukladno članku 80. stavak 2. Zakona o lokalnoj, 
područnoj (regionalnoj) samoupravi odlučeno je kao 
u izreci.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
URED DRŽAVNE UPRAVE U 

SISAČKO-MOSLAVAČKOJ ŽUPANIJI
PREDSTOJNICA

KLASA: 021-05/19-01/08
URBROJ: 2176-01-01/01-19-12
Sisak, 18. lipnja 2019.

Predstojnica
Silvija Desić Basarić, mag. iur., v.r.



Stranica 428 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 14/2019.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2019. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


